



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

25/Septiembre/2020

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS, DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN, GERENCIA DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL, GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES, GERENCIA DE SUBESTACIONES.

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-LPN-2020-0016

Yo, Deysi Estévez, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorste Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2020), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL. PRIMERA CONVOCATORIA.

Item	Código*1	Cuenta presupuestaria #2	Código Material	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado Sin ITBIS SRD	Precio Unitario Estimado Con ITBIS SRD	Monto Total Estimado SRD
1	27111707	2.3.6.3.04	1001524	LLAVE P/ LINIERO STD 13" P/ HERRAJE 5/8"	UN	25	3,138.06	3,702.91	92,572.75
2	27111701	2.3.6.3.04	1003474	DESTORNILLADOR PLANO AISL. DE 6"	UN	58	362.97	428.30	24,841.40
3	27112105	2.3.6.3.04	1003889	MULTIMETRO DIGITAL DE 1000V	UN	180	6,555.00	7,734.90	1,392,282.00
4	27111807	2.3.9.9.01	1005245	ESCALERA FIBRA D/VIDRIO 32' T/EXTENSION	UN	20	19,395.64	22,886.86	457,737.20
5	27112105	2.3.6.3.04	1005393	PINZA AMPERIMETRICA 8-020 XT P/MT	UN	3	89,536.55	105,653.13	316,959.39
6	27112702	2.6.5.7.01	1005421	PULIDORA	UN	13	6,563.31	7,744.71	100,681.23
7	41113637	2.6.5.6.01	1005796	MULTIMETRO CON AMPERIMETRO DE	UN	65	20,107.75	23,727.15	1,542,264.75
8	27112106	2.3.6.3.04	1006246	ALICATE PRESION	UN	11	427.69	504.68	5,551.48
9	27112809	2.3.9.9.01	1006354	CAJA D/HERRAMIENTA	UN	44	3,105.00	3,663.90	161,211.60
10	27111510	2.3.6.3.04	1006368	CEPILLO D/ALAMBRE	UN	34	108.81	128.39	4,365.26
11	27113101	2.3.9.9.01	1006371	CINTA PASACABLE 30 M	UN	13	4,830.00	5,699.40	74,092.20
12	27112707	2.6.5.7.01	1006523	CUCHILLA P/ ELECTRICISTA	UN	33	807.01	952.27	31,424.91
13	27111701	2.3.6.3.04	1006541	DESTORNILLADOR ESTRIA 4"	UN	15	105.96	125.03	1,875.45
14	27111701	2.3.6.3.04	1006544	DESTORNILLADOR ESTRIA 12"	UN	40	186.09	219.59	8,783.60
15	27111701	2.3.6.3.04	1006546	DESTORNILLADOR PLANO AISLADO 3/8"X8"	UN	60	782.00	922.76	55,365.60
16	27112702	2.6.5.7.01	1006551	DISCO PULIDORA 7 1/4"	UN	100	74.65	88.09	8,809.00
17	27112802	2.3.6.3.06	1006725	HOJA D/SEGUETA 12"	UN	84	51.16	60.37	5,071.08
18	27111509	2.3.6.3.04	1006727	JUEGO BARRENA P/METAL 1/8" A 1/2"	UN	1	2,351.69	2,775.00	2,775.00
19	27111713	2.3.6.3.04	1006730	JUEGO D/CUBO 6-32MM	UN	22	27,577.00	32,540.86	715,898.92
20	27111701	2.3.6.3.04	1006735	JUEGO DESTORNILLADOR 1000V	UN	35	2,410.13	2,843.95	99,538.25
21	27111701	2.3.6.3.04	1006736	JUEGO DESTORNILLADOR CUBO	UN	1	1,127.00	1,329.86	1,329.86
22	27111701	2.3.6.3.04	1006737	JUEGO DESTORNILLADOR 10 PZAS	UN	1	1,610.00	1,899.80	1,899.80

23	27112302	2.3.6.3.04	1006741	JUEGO KNOCKOUT 1/2" GB KOS-500B	UN	2	21,701.86	25,608.19	51,216.38
24	27111710	2.3.6.3.04	1006742	JUEGO LLAVE ALLEN 1.5MM X 10MM	UN	11	189.75	223.91	2,463.01
25	27111710	2.3.6.3.04	1006743	JUEGO LLAVE ALLEN 1/16" A 3/4"	UN	57	1,189.00	1,403.02	79,972.14
26	27111713	2.3.6.3.04	1006745	JUEGO LLAVE COMBINADA 10 X 32 MM	UN	24	3,680.00	4,342.40	104,217.60
27	27111707	2.3.6.3.04	1006748	JUEGO LLAVE ESPAÑOLA 10 X 24MM	UN	14	2,355.79	2,779.83	38,917.62
28	27111707	2.3.6.3.04	1006770	LLAVE AJUSTABLE 12"	UN	12	557.46	657.80	7,893.60
29	27111707	2.3.6.3.04	1006794	LLAVE STILLSON RIDGID 14"	UN	1	598.00	705.64	705.64
30	41112403	2.6.5.7.01	1006817	MANOMETRO	UN	2	6,612.50	7,802.75	15,605.50
31	27112011	2.3.9.9.01	1006818	MARCO D/SEGUETA	UN	28	471.50	556.37	15,578.36
32	27111602	2.3.6.3.04	1006819	MARTILLO (AISLADO) P/LINIERO	UN	27	460.00	542.80	14,655.60
33	27111602	2.3.6.3.04	1006823	MAZO D/GOMA 1 LIBRAS	UN	10	190.89	225.25	2,252.50
34	41111621	2.3.9.9.01	1006853	CALIBRADOR PIE REY	UN	5	3,218.29	3,797.58	18,987.90
35	27112105	2.3.6.3.04	1006864	PINZA P/CORTAR CABLE	UN	53	1,949.24	2,300.10	121,905.30
36	27112105	2.3.6.3.04	1006869	PINZA PUNTA LARGA	UN	2	491.53	580.01	1,160.02
37	27112402	2.6.5.7.01	1006892	REMACHADORA	UN	15	840.06	991.27	14,869.05
38	27111701	2.3.6.3.04	1006918	SET D/DESTORNILLADOR	UN	12	11,730.00	13,841.40	166,096.80
39	27112703	2.6.5.7.01	1006944	TALADRO CON MARTILLO 3/4"	UN	9	19,387.14	22,876.82	205,891.38
40	27111507	2.3.6.3.04	1007016	TIJERA P/CORTE CABLE ACERO 24"	UN	21	1,181.52	1,394.19	29,277.99
41	27112403	2.6.5.7.01	1007114	ZUNCHADORA PARA FLEJE	UN	23	1,890.81	2,231.15	51,316.45
42	41111616	2.6.3.4.01	1007212	ODOMETRO	UN	44	2,962.56	3,495.82	153,816.08
43	27112502	2.3.6.3.04	1007250	PERTIGA SECCIONAL T/ESCOPEA 8' 20KV	UN	24	15,593.22	18,400.00	441,600.00
44	27112813	2.3.6.3.04	1007254	VARA TELESCOPICA AISLADA 20KV 35'	UN	42	26,565.00	31,346.70	1,316,561.40
45	27111713	2.3.6.3.04	1007256	COMPRESOR TERMINALES DE	UN	1	932.03	1,099.79	1,099.79
46	27111801	2.3.9.9.01	1007304	CINTA METRICA 50 MTS	UN	2	632.50	746.35	1,492.70
47	27111801	2.3.9.9.01	1007305	CINTA METRICA 8MTS	UN	52	574.03	677.35	35,222.20
48	27111507	2.3.6.3.04	1007363	ALICATE D/CORTE DIAGONAL 7"	UN	13	404.58	477.40	6,206.20
49	27111712	2.3.6.3.04	1007387	EXTRACTOR D/ESTAÑO	UN	5	487.28	574.99	2,874.95
50	27111713	2.3.6.3.04	1007692	COMPRESORA D/TERMINAL CT-150 /	UN	2	5,621.68	6,633.58	13,267.16
51	41111604	2.3.9.9.01	1007693	NIVEL 12"	UN	20	266.07	313.96	6,279.20
52	27111702	2.3.6.3.04	1007716	LLAVE ANGULAR 1/2X3/8	UN	400	108.39	127.90	51,160.00
53	27111701	2.3.6.3.04	1007729	DESTORNILLADOR PLANO	UN	10	268.11	316.37	3,163.70
54	27111701	2.3.6.3.04	1007738	JUEGO DESTORNILLADOR RELOJERO	JGO	2	632.50	746.35	1,492.70
55	27111701	2.3.6.3.04	1007771	DESTORNILLADOR PLANO 3/16 X 10	UN	12	171.53	202.40	2,428.80
56	27111513	2.3.6.3.04	1007876	CORTA TUBO 1/8 X 1 1/2	UN	4	747.50	882.05	3,528.20
57	27111902	2.3.6.9.01	1007879	JUEGO D/LIMA 5 PZAS	UN	8	1,449.00	1,709.82	13,678.56
58	27111707	2.3.6.3.04	1007880	LLAVE AJUSTABLE 15"	UN	4	1,633.00	1,926.94	7,707.76
59	27112007	2.3.6.3.04	1007894	TIJERA D/AVIACION RECTA	UN	6	517.50	610.65	3,663.90
60	27113201	2.6.5.7.01	1007928	SET HERRAMIENTA AISLADA	UN	3	11,385.00	13,434.30	40,302.90
61	27111506	2.3.6.3.04	1008139	CORTADOR P/CABLE DE MANO	UN	7	13,110.00	15,469.80	108,288.60
62	27111607	2.3.6.3.04	1008151	JUEGO D/CUBO 14 PZAS	JGO	4	4,025.00	4,749.50	18,998.00
63	27111607	2.3.6.3.04	1008789	JUEGO EXPANCIADORES PARA TUBERIAS	UN	5	1,380.00	1,628.40	8,142.00
64	27111509	2.3.6.3.04	1009335	BARRENA MULTI MATERIALES 3/16" X 31/2	UN	4	747.50	882.05	3,528.20
65	41111601	2.6.3.4.01	1009398	MICROMETRO DIGITAL	UN	1	7,796.61	9,200.00	9,200.00
66	27112802	2.3.6.3.06	1009960	DISCO DE CORTE PARA PULIDORA (PEQUEÑO)	UN	50	98.14	115.80	5,790.00
67	27111607	2.3.6.3.04	1010522	DREMEL	UN	4	3,234.37	3,816.56	15,266.24
68	27111501	2.3.6.3.04	1012758	DISCO DE CORTE D/METAL INOX 9"	UN	100	225.43	266.01	26,601.00
69	41112403	2.6.5.7.01	1013567	INDICADOR DE PRESION DE CLIC DE MORDAZA	UN	57	12,500.00	14,750.00	840,750.00
70	27111511	2.3.6.3.04	1013574	PELADORA DE CABLE ENGOMADO	UN	6	4,347.46	5,130.00	30,780.00
71	27111710	2.3.6.3.04	2004144	JUEGO LLAVE ALLEN 0.7MM-10MM	UN	4	885.50	1,044.89	4,179.56
72	41111717	2.3.9.9.01	2004528	BINOCULAR 12X32	UN	2	7,130.00	8,413.40	16,826.80
73	27111702	2.3.6.3.04	2007377	LLAVE ANGULAR 3/8 X 3/8	UN	450	79.00	93.22	41,949.00
74	27111909	2.3.6.3.04	2010197	ESPATULA	UN	10	189.75	223.91	2,239.10
75	27111515	2.6.5.7.01	2010211	TALADRO DE BATERIAS	UN	12	9,200.00	10,856.00	130,272.00
76	27111515	2.6.5.7.01	2010219	TALADRO PORTATIL DE CORRIENTE	UN	4	12,556.45	14,816.61	59,266.44
77	27111501	2.3.6.3.04	2010316	DISCO DE CORTE GRANDE	UN	40	200.00	236.00	9,440.00
78	27111501	2.3.6.3.04	2010318	DISCO P/PULIR PEQUEÑO	UN	50	207.00	244.26	12,213.00
79	27111501	2.3.6.3.04	2010319	DISCO CORTE PEQUEÑO	UN	100	140.34	165.60	16,560.00

80	27112122	2.3.6.3.04	2010881	ALICATE CORTE DIAGONAL 6"	UN	4	517.50	610.65	2,442.60
81	27111701	2.3.6.3.04	2011433	DESTORNILLADOR DE BATERIA MULTIPUNTAS	UN	3	5,865.00	6,920.70	20,762.10
82	41111623	2.6.3.4.01	2012263	MEDIDOR DE ESPESOR	UN	1	81,685.65	96,389.07	96,389.07
83	41112213	2.6.5.7.01	2012266	TERMOMETRO POR INFRARROJOS	UN	1	10,235.00	12,077.30	12,077.30
84	27111506	2.3.6.3.04	2012277	CIZALLA MANUAL PARA CORTE DE METALES	UN	18	2,414.38	2,848.97	51,281.46
85	41111717	2.3.9.9.01	2013827	BINOCULAR 7X35	UN	50	2,900.00	3,422.00	171,100.00
86	27113203	2.6.5.7.01	2014153	KIT DE HERRAMIENTAS	UN	5	9,602.50	11,330.95	56,654.75
87	27112703	2.6.5.7.01	2015871	TALADRO ROTOMARTILLO 1 1/8" SDS M18 SET	UN	2	41,297.19	48,730.68	97,461.36
88	27112702	2.6.5.7.01	2015874	PULIDORA INAL. 4 12 60 V.	UN	1	24,101.94	28,440.29	28,440.29
89	27111515	2.6.5.7.01	2015875	KIT TALADRO PERC. 1/2" + LLAVE.	KIT	1	20,805.29	24,550.24	24,550.24
90	27111712	2.3.6.3.04	2015889	EXTRACTOR DE HUMO P/ ESTACION	UN	1	45,000.00	53,100.00	53,100.00
91	41114611	2.6.5.7.01	2016025	DURÓMETRO	UN	2	19,044.07	22,472.00	44,944.00
92	27111715	2.3.6.3.04	2016027	TORQUIMETRO DIGITAL	UN	2	16,525.42	19,500.00	39,000.00
93	46181504	2.3.9.9.04	5000333	GUANTES DE NITRILO	PAA	680	132.13	155.91	106,018.80
94	46181701	2.3.9.9.04	5000336	CASCO PROTECCION	UN	180	362.25	427.46	76,942.80
95	46182306	2.3.9.9.04	5000337	CINTURON SEGURIDAD CON SALVAVIDA	UN	25	7,627.12	9,000.00	225,000.00
96	46181501	2.3.9.9.04	5000338	CONO REFLECTANTE D/SEGURIDAD 28"	UN	60	672.75	793.85	47,631.00
97	46181504	2.3.9.9.04	5000339	GUANTE AISLADO AT 15KV	PAA	20	10,500.00	12,390.00	247,800.00
98	46181504	2.3.9.9.04	5000341	PROTECTOR D/GUANTE AISLADO AT (CUERO)	PAA	100	1,955.00	2,306.90	230,690.00
99	46181701	2.3.9.9.04	5000343	CASCO PROTECCION DIELECTRICA T/	UN	200	529.00	624.22	124,844.00
100	46181504	2.3.9.9.04	5000344	GUANTES D/PROTECCION MECANICA	PAA	1200	215.48	254.27	305,124.00
101	46181525	2.3.9.9.04	5000345	TRAJE IMPERMEABLE P/AGUA	SET	460	635.59	750.00	345,000.00
102	46181811	2.3.9.9.04	5000347	LENTE DE PROTECCION Y SEGURIDAD OSCURO	UN	860	201.25	237.48	204,232.80
103	46181501	2.3.9.9.04	5000353	CINTA ANTIREBALANTE NEGRA	ROL	19	2,645.00	3,121.10	59,300.90
104	46182201	2.3.9.9.04	5000357	FAJA D/PROTECCION	UN	340	433.66	511.72	173,984.80
105	46181604	2.3.9.9.04	5000360	BOTA DE SEGURIDAD	PAA	505	1,454.18	1,715.93	866,544.65
106	46182205	2.3.9.9.04	5000363	ALFOMBRA ERGONOMICA	UN	1	5,400.00	6,372.00	6,372.00
107	46182001	2.3.9.9.04	5000365	MASCARILLA P/ GASES, VAPORES, PARTICULAD	UN	20	1,906.36	2,249.50	44,990.00
108	46182306	2.3.9.9.04	5000367	ARNES DE SEG 5 PTOS DE ANCLAJE COMPLETO	UN	25	14,841.90	17,513.44	437,836.00
109	46181604	2.3.9.9.04	5000372	BOTAS DE PROTECCION EH A 18KV	PAA	550	3,162.50	3,731.75	2,052,462.50
110	46181504	2.3.9.9.04	5000377	GUANTES DE PROTECCION PARA MOTORISTAS	PAA	300	446.85	527.28	158,184.00
111	46182001	2.3.9.9.04	5000381	FILTRO DE MASCARILLAS P/ GASES, VAPORES	UN	30	644.07	760.00	22,800.00
112	46181605	2.3.9.9.04	5000694	ZAPATO DE SEGURIDAD	PAA	215	2,542.37	3,000.00	645,000.00
113	46181701	2.3.9.9.04	5000748	CASCO PROTECCION DIELECTRICA BLANCO	UN	445	529.00	624.22	277,777.90
114	46181504	2.3.9.9.04	5000780	GUANTE PARA SOLDAR	PAA	5	765.40	903.17	4,515.85
115	46181504	2.3.9.9.04	5000781	MANGAS PARA SOLDAR	PAA	2	889.83	1,050.00	2,100.00
Total:									RD\$16,877,504.88

PRESUPUESTO: DIECISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS DOMINICANOS CON 88/100 (RD\$ 16,877,504.88), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Y para que conste, firmo la presente certificación,


DEYSI ESTÉVEZ
 Directora de Finanzas

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

